

Reparatia drumurilor locale din s. Baraboi rn. Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 709 776,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a imbracamintilor din beton asfaltic				
1	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcurhuri pe o urma	m3	45,000	115,23 7,27	5 185,49 326,93
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3	115,000	143,02 34,60	16 446,84 3 978,54
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 150,00 0	241,05 2,88	277 212,40 3 315,45
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m2	380,000	7,23 1,83	2 747,97 694,57
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,100	2 146,50 0,00	4 507,65 0,00
6	TsI50A2	Transportarea pietrisului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	252,000	22,40 0,00	5 644,80 0,00
Total Lucrari de reparatie a imbracamintilor din beton asfaltic						311 745,15
Incluziv salariu						8 315,49
		2. Lucrari de reparatie a drumurilor impietruite (pietrisul va fi furnizat de beneficiar) 2.1. Drum N1 l=200m, a=3m (V.Mitu)				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin	100m2	6,000	81,27	487,62 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,00	
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3	60,000	143,02 34,60	8 580,96 2 075,76
Total Drum N1 l=200m, a=3m (V.Mitu)						9 068,58
Incluziv salariu						2 075,76
		2.2. Drum N2 l=1000,500m-2.5m latime, 500m-3m latime				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	27,500	81,27 0,00	2 234,92 0,00
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3	275,000	143,02 34,60	39 329,40 9 513,90
Total Drum N2 l=1000,500m-2.5m latime, 500m-3m latime						41 564,32
Incluziv salariu						9 513,90
		2.3. Drum N3 l=50m, latime=2.5m				
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,250	81,26 0,00	101,57 0,00
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3	12,500	143,02 34,60	1 787,70 432,45
Total Drum N3 l=50m, latime=2.5m						1 889,27
Incluziv salariu						432,45
		2.4. Drum N4 l=150m, latime=2.5				
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,750	81,26 0,00	304,74 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3	37,500	143,02 34,60	5 363,10 1 297,35
Total Drum N4 l=150m, latime=2.5						5 667,84
Incluziv salariu						1 297,35
		2.5. Drum N5 l=350m, latime- 3.5 (Ion Mita)				
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,250	81,27 0,00	995,54 0,00
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3	122,500	143,02 34,60	17 519,46 4 238,01
Total Drum N5 l=350m, latime- 3.5 (Ion Mita)						18 515,00
Incluziv salariu						4 238,01
		2.6. Drum N 6 l=250m, latime- 3m				
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,500	81,27 0,00	609,52 0,00
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3	75,000	143,02 34,60	10 726,20 2 594,70
Total Drum N 6 l=250m, latime- 3m						11 335,72
Incluziv salariu						2 594,70
		2.7. Drum N 7 l = 400m, latime- 3m (Valia Magazin)				
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,000	81,27 0,00	975,24 0,00
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu	m3	120,000	143,02	17 161,92

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)			34,60	4 151,52
Total Drum N 7 l = 400m, latime- 3m (Valia Magazin)						18 137,16
Incluziv salariu						4 151,52
		2.8. Drum N 8 l - 250m, latime - 3m (Valia Lupu)				
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,500	81,27 0,00	609,52 0,00
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3	75,000	143,02 34,60	10 726,20 2 594,70
Total Drum N 8 l - 250m, latime - 3m (Valia Lupu)						11 335,72
Incluziv salariu						2 594,70
		2.9. Drum N 9 l = 250m, latime - 3m (Sasa)				
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,500	81,27 0,00	609,52 0,00
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3	75,000	143,02 34,60	10 726,20 2 594,70
Total Drum N 9 l = 250m, latime - 3m (Sasa)						11 335,72
Incluziv salariu						2 594,70
		2.10. Drum N 10 l = 300, latime - 3m				
25	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,000	81,27 0,00	731,43 0,00
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3	90,000	143,02 34,60	12 871,44 3 113,64

1	2	3	4	5	6	7
Total Drum N 10 l = 300, latime - 3m						13 602,87
Incluziv salariu						3 113,64
		2.11. Drum N 11 l = 130, l - 3m (cimitir)				
27	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,900	0,00 0,00	0,00 0,00
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3	39,000	143,02 34,60	5 577,62 1 349,24
Total Drum N 11 l = 130, l - 3m (cimitir)						5 577,62
Incluziv salariu						1 349,24
		2.12. Drum N 12 l = 300, latime - 3m				
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,000	81,27 0,00	731,43 0,00
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3	90,000	143,02 34,60	12 871,44 3 113,64
Total Drum N 12 l = 300, latime - 3m						13 602,87
Incluziv salariu						3 113,64
		2.13. Transportarea materialului la drum				
31	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	15,160	2 146,50 0,00	32 540,94 0,00
32	TsI50A2	Transportarea pietrisului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	1 820,00 0	22,40 0,00	40 768,00 0,00
Total Transportarea materialului la drum						73 308,94
Incluziv salariu						0,00
Total Lucrari de reparatie a drumurilor						234 941,63

Investitor
Obiect

Primaria s. Baraboi

**Reparatia drumurilor locale din s. Baraboi rn.
Donduseni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a imbracamintilor din beton asfaltic				
1	RpDB41 A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma	m3			115,23 7,27
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1260	57,66	7,27
	295250000 5010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	295222000 3548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,0476	430,00	20,47
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3			143,02 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 16461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,2030	0,00	0,00
	141112220 16721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (furnizat de beneficiar)	m3	1,2190	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			241,05 2,88
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 075,00	195,05

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	11 500,00	34,50
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,66	0,19
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m2			7,23 1,83
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	141112220 166011	Piatra sparta 20-40 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,1260	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	430,00	1,51
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	320,00	0,31
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	320,00	0,14
5	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
6	TsI50A2	Transportarea pietrisului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			22,40 0,00
	341054000 00061	Autobasculanta	h-ut	0,0640	350,00	22,40
		2. Lucrari de reparatie a drumurilor impietruite (pietrisul va fi furnizat de beneficiar) 2.1. Drum N1 l=200m, a=3m (V.Mitu)				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			81,27 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	430,00	81,27
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3			143,02 34,60

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 16461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,2030	0,00	0,00
	141112220 16721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (furnizat de beneficiar)	m3	1,2190	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
		2.2. Drum N2 l=1000,500m-2.5m latime, 500m-3m latime				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			81,27 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	430,00	81,27
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3			143,02 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 16461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,2030	0,00	0,00
	141112220 16721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (furnizat de beneficiar)	m3	1,2190	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
		2.3. Drum N3 l=50m, latime=2.5m				
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			81,26 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	430,00	81,26
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (pietrisul	m3			143,02 34,60

1	2	3	4	5	6	7
		va fi furnizat de beneficiar)				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 16461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,2030	0,00	0,00
	141112220 16721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (furnizat de beneficiar)	m3	1,2190	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
		2.4. Drum N4 l=150m, latime=2.5				
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			81,26 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	430,00	81,26
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3			143,02 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 16461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,2030	0,00	0,00
	141112220 16721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (furnizat de beneficiar)	m3	1,2190	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
		2.5. Drum N5 l=350m, latime- 3.5 (Ion Mita)				
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			81,27 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	430,00	81,27
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3			143,02

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)				34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 16461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,2030	0,00	0,00
	141112220 16721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (furnizat de beneficiar)	m3	1,2190	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
		2.6. Drum N 6 l=250m, latime- 3m				
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			81,27 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	430,00	81,27
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3			143,02 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 16461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,2030	0,00	0,00
	141112220 16721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (furnizat de beneficiar)	m3	1,2190	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
		2.7. Drum N 7 l = 400m, latime- 3m (Valia Magazin)				
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			81,27 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	430,00	81,27

1	2	3	4	5	6	7
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3			143,02 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 16461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,2030	0,00	0,00
	141112220 16721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (furnizat de beneficiar)	m3	1,2190	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
		2.8. Drum N 8 l - 250m, latime - 3m (Valia Lupu)				
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			81,27 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	430,00	81,27
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3			143,02 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 16461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,2030	0,00	0,00
	141112220 16721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (furnizat de beneficiar)	m3	1,2190	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
		2.9. Drum N 9 l = 250m, latime - 3m (Sasa)				
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			81,27 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	430,00	81,27
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3			143,02 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 16461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,2030	0,00	0,00
	141112220 16721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (furnizat de beneficiar)	m3	1,2190	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
		2.10. Drum N 10 l = 300, latime - 3m				
25	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			81,27 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	430,00	81,27
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3			143,02 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 16461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,2030	0,00	0,00
	141112220 16721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (furnizat de beneficiar)	m3	1,2190	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
		2.11. Drum N 11 l = 130, l - 3m (cimitir)				
27	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,1320	0,00	0,00
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3			143,02 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 16461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,2030	0,00	0,00
	141112220 16721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (furnizat de beneficiar)	m3	1,2190	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
		2.12. Drum N 12 l = 300, latime - 3m				
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			81,27 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	430,00	81,27
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (pietrisul va fi furnizat de beneficiar)	m3			143,02 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 16461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,2030	0,00	0,00
	141112220 16721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (furnizat de beneficiar)	m3	1,2190	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
		2.13. Transportarea materialului la drum				
31	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m3			2 146,50

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
32	TsI50A2	Transportarea pietrisului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			22,40 0,00
	341054000 00061	Autobasculanta	h-ut	0,0640	350,00	22,40

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Reparatia drumurilor locale din s. Baraboi rn. Donduseni

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 709 776,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	717,570	57,66	41 375,08
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	57,500	57,66	3 315,45
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,046	57,66	694,57
Total manopera						56 277,52

Material:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	108,100	2 075,00	224 307,50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	0,5148	0,00	0,00
3.	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (furnizat de beneficiar)	m3	240,8595	0,00	0,00
4.	14111222016601 1	Piatra sparta 20-40 mm (furnizat de beneficiar)	m3	47,880	0,00	0,00
5.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (furnizat de beneficiar)	m3	1 446,3435	0,00	0,00
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,450	11 500,00	39 675,00
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	12,650	17,66	223,40
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	180,635	20,00	3 612,70
Total materiale de construcții						267 818,60

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	70,68105	430,00	30 392,77
2.	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	2,142	430,00	921,06
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,266	320,00	2 005,12
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	312,212	320,00	99 907,84
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,180	300,00	1 254,00
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,095	950,00	5 790,25
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	82,3302	450,00	37 048,59
8.	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	11,250	350,00	3 937,50
9.	34105400000061	Autobasculanta	h-ut	132,608	350,00	46 412,80
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,1661	320,00	5 813,15
Total utilaje de construcții						233 483,08

Total:

Total	lei	546 686,78
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	10 892,42
Cheltuieli de regie	4,00 %	22 303,17

Beneficiu de deviz	2,00 %	11 597,65
Total	100,00 +	591 480,02
TVA	20,00 %	118 296,00

Total deviz: **709 776,02**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)